
 

МБДОУ ЦРР ДЕТСКИЙ САД № 4 

ПРИКАЗ № 86 
06.04.2020 г.       п.Верхнебаканский 
 
 
«Об организации работы  
с использованием дистанционных  
образовательных технологий» 
 

На основании Указа Президента РФ № 239 от 02.04.2020 «О мерах по 
обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (СOVID-19) в т.ч.  п. 5, приказа МОН и МП КК от 
13.03.2020 г. № 975 «О проведении дополнительных мероприятий по 
профилактике в образовательных организациях Краснодарского края», 
приказа управления образования администрации  муниципального 
образования город Новороссийск  № 355 от 16.03.2020 г. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу МБДОУ ЦРР детский сад № 4,  в условиях 
домашней самоизоляции детей  реализуя   в полном объеме 
образовательные программы. Организовать образовательный процесс с 
детьми с использованием различных образовательных  технологий, 
позволяющих обеспечить  взаимодействие обучающихся и 
педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий  и иных средств.  
Ответственные: воспитатели групп, все специалисты, старший  
воспитатель. 

2. Определить на период с 13.04.2020 до особого распоряжения организацию 
образовательного процесса с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий. 

3. Разработать положение об электронном обучении в МБДОУ ЦРР детский 
сад № 4. 

4. Назначить ответственного за дистанционную работу старшего 
воспитателя Молчанову О.В. 

5. Разработать план дистанционной работы ДОУ, учитывая возрастные 
группы, в соответствии с календарно-тематическим планированием; 

6. Контролировать качество образовательных занятий, ссылок, видероликов; 
7. Утвердить следующий формат и режим работы: 
 




	2 Приказ об организации обучения с использованием дистанционных образовательных технологий
	3

